divy

o Eileiirh Bl 1
REPUBLICADOMINICAHS
—

ISDUSTHIA, COMERCI
Y MIPYMES

Santo Domingo, D. MN.-
Midrcoles 31 de mayo del 2023.-

Al: Comité de Compras y Contrataciones
Ministerio de Industria, Comerco v Mipymes (MICK .

ASUMIO:  Contratacién de Servicio de Montaje de Eventos para la Realizacidn del
Tercer Fore Macional de la Calidad; v el Congreso Macional de Industrias
Creativas 2023- de referencla MICM-CCC-CP-2023-0012.

AMALISIS ¥ CONCLUSIONES

Luego de realizada la evaluacion técnica de los oferentes participantes y determindndose
que quedan habilitados para la consideracién de sus propuestas econdmicas, se procede a
la evaluacidn de las propuestas econamicas de los sigulentes oferentes:

1. Sketchprom, 5.R.L. presentd su propuesta a través del portal transaccional por un
monto de RD%4,290,143.70 (Cuatro Millones Dosclentos Noventa Mil Ciento Cuarenta
y Tres Pesos Dominicanos con 00/100), segin se detalla a continuacian:

E‘IMLSRL
Otros
Lote | ftems Deseripeidn Cantidad | | |m| b ing lm;i.:sﬂp:- Mm&‘g;““'
| Servicio de Montaje del Tercer Foro Nadional de la Calidad
¢ | Servicio de Montaje del
1 | Tercer Foro Macionzl 1 1,085.000.00 | 197,100.00 | 1,292 100.00
| de la Calidad
2 Sendlclo de Montaje del Congreso Naclonal de Industrias Creativas 2023
1 ] [luminaciaon 1 580,551.00 | 106,295.18 | B36,350.18
2 | Pantallas 1 506,456.00 | 91,162.08 | 557,518.08
3 | Sonido 1 330,708.00 59,527.44 320,235.44
4 | Tarimas y Techos 1 | 1,113,000.00 | 200,240.00 | 1313,340.00 W
| Tatal Lote? 2,998,003.70 \{eg,
Monto RDS 4,290,143.70 : ‘K
™
)

La razdn social Sketchprom, S.R.L., presenta una Garantia de Seriedad de la Oferta de
Saguros Pepin, S.A. por un monte de RDS50,000.00 [Cincuenta Mil Pesos Dominicanos con ki
00/100) con una vigencia de 127 dias contados desde el 17 de mayo hasta el 17 de '\\;"\
noviernbre del 2023, Dicha Garantia cumple con el 1% establecido en el articulo 1132, literal "‘.;:;,
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é del Decreto MNo. 543-12 y con los 60 dias habiles de vigencia requeridos en el pliego de

condiciones.

2. Agencia de Viajes Milena Tours, 5.R.L. presentd su propuesta a través del portal
transaccional por un monto de RD%5,175,500.01 (Cinco Millones Ciento Setenta y Cinco
Mil Quinientos Pesos Dominicanos con 01/100), segin se detalla a continuacion:

Agencia de Viajes Milena Tours, 5.R.L.
, Otros
- : : Precio Monto Total
Lone i et | St g | Imenees | g
Servicio de Montaje del Tercer Foro Nacional de la Calidad
1 Servicie de Montaje
1 del Tercer Foro 1 1,424.211.86 | 256,358.13 | 1,680,569.99
NacignaldelaCalidgd | | | |
2 Servicio de Montaje del Congresa Nacional de Industrias Creativas 2023
1 [ lluminacisn 1 §07,82204 | 145,407.97 | 953,230.01
2 Pantallas 1 599,553 .22 10792678 F07,520.00
3 sSonido 1 33642374 &0,556.27 356,920.01
. Il_?l_r_fl‘_'l_'!_qf-__"_ﬂ Te-l:hn_s_ 1 1,197 966.10 | 215,633.90 | 1,.413,600.00
Total Lote 2 | 3,484,930.02
Monto RODS A __5_,_1!_5_,_5!]‘0.!]1

La razon social Agencia de Viaje Milena Tours, 5.R.L., presenta una Garantia de Seriedad de
la Oferta de Seguros Pepin, 5.A. por un monto de RDS47,268.00 (Cuarenta y Siete Mil
Doscientos Sesenta y Ocho Pesos Dominicanos con 00/100) con una vigencia de 127 dias
contados desde el 22 de mayo hasta el 22 de noviembre del 2023, Dicha Garantia cumple
con el 1% establecido en el articulo 112, literal a del Decreto Mo. 543-12 y con los 60 dias
habiles de vigencia requeridos n el pliego de condiciones,

3. Stage Visual Sound 5V5, 5.R.L. presentd su propuesta para el LOTE 2 a través del portal
transaccional por un monto de RD$1,934,000.91 (Un Millon Movecientos Treinta y
Cuatro Mil Pesos Dominicanos con 917 100), segun se detalla a continuacsan:

Stage Visual Sound 5VS, S.R.L.
Ttems Precio Unitadle | Otres Impuestos Monto Tatal
LOTE2 Descripcion | Cantidad ROS ROS ROS
1 Hurminacidn
~ For loa 1 381, 355.94 68 644.07 450,000.01
Tres(3) dias . M ) =
del Evento
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S e Foan Precio Unitarlo |  Otros Impuestos |  Monto Total
wotez | 2 o Erantined i o RDS RDS RDS

20 Lurrinarias LED 3200 para Feria de Artesania

4 Luminarias LEKDS 300 Waths para Ferla de Artesaniz

20 tun'nnarn:- LED il{ll_:! para Zona Stands

S—— SESSFPRC

§ Luminarias LEKOS 300 Watts para fona Stands

12 Lurrinarins Fresnel para Cinemateca: Auditoria

50 Luminarias LED 3200 para Area Verde [Foadcourt y Pcnic)

12 Lurrinarias Mawviles para Area Verde [Tarimal

20 Lurrdnarias Por Leds parg firea Uerdr: (Tarima)

10 Lurrinarias LEROS 300 Watts para ; Area Verde I:?arl'niil

2 |Pantallas | 1 | 32627195 | S8,728.95 | 385,000.90

1 Fantallz LED tamafio: 3 x 2 M5, MORTaAn en estrociura de Truss Fija pora Feria Aresania

1 Fantallz LED tamado: 3% 2 mts montada en estructura de Truss Fijm pars Zona Stands

1 Pantalis LED tamaiio: 3 « 2 mis montada en estructura de Truss Fija para Sinemateca: fuditorio

1 Pantallz LED tamafio: 3 x 2 mis montada en estructura de Truss Fija Elir;ﬂlﬂrm Verde: Tarima

3 |Somido | 1 | 21355932 | 3saa068 | 252,000.00

g e L S e 4T

"1 Sisterna de Sonida Line Array para Area Verde {Tarlma]

]
Tarimas vy 1 717,796.51 129,203.39 847,000.00
Techos

1 Techo en Truss de 75" % 40° ® 15" a dos apuas para Feria de Artesaniz

1 Techo en Truss de B0° x 35" x 15" a dos aguas para Zona de Stands

1 Techo en Truss de 327« 24" % 13" 3 un agua para Area Verde [T?r?mab

1 Pisos de 2 » 3 mts para Zona de Stands

14 Tarima Aformbrada de 24" » 24" % 2" con Falda Megra v escalera

1 Techo en Truss de 75° x 40 % 15" a dos aguas para Feria de Artesaniaz

Monto RDS | 1,934,000.91

La razén social Stage Visual Sound 5VS, 5.R.L., presenta una Garantia de Seriedad de la
Oferta de Compafiia Dominicana de Seguros, S.R.L por un monto de RD%33,000.00
(Treinta y Tres Mil Pesos Dominicanos con 00/100) con una vigencia de 24% dias contados
desde al 22 de mayo del 2023 hasta el 23 de mayo del 2024. Dicha Garantia cumple con el
1% establecido en el articulo 112, literal a del Decreto No. 543-12 v con los 60 dias habiles
de vigencia requeridos en el pliego de condiciones.

4. CTAV, 5.R.L. presentd su propuesta a través del portal transaccional por un monto de

RDS53,763,846.30 (Tres Millones Setecientos Sesenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta
y Seis Pesos Dominicanos con 30/100), segdn se detalla a continuacion:
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Actividod eon Montaje Simultanea en Tres (1) salones Hotel

Se requiere: Saldn 1: 30 participantas
Horario: 07:00 a.m. a 10:00 2,m,

Ui (1) peiadivim en
acrilica con logno
impreso de lines
grafica dei evento,

53,0000

S540.00

53 540,00

53,530.00

Imprisida dal letrars
prara phdium,

S600.00

5102.00

s708.00

S70E.00

laptop,

51,000.00

$180.00

£1,180.00

£1,180.00

Falmas para
ambientaciin & salon.

42,000.00

5360.00

£2,360.00

514, 360,00

Luces LED para
ambienkar el saldn.

SRO0.00

14400

404400

£0.440.00

prauchirod prouenos e
flares naturales para
montaje en forma de
herradura.

1a

43,000.00

SE40,00

£3,540.00

&35 A00.00

Sasterma de Senido con:
hicrifonos tipo cisne o
cuello de ganso - con su
hase - para herradura

25

51,000.00

21B0.00

51,180.00

$29,500.00

Microfonns
inalambricos.

5150000

5170.00

51,770.00

5354000

Micrafome lpo ciune o
cualls de ganso - con su
base - para podium.

£1,000.00

180,00

o1 2E0.00

£1,180.00

Saldén 2: 150
participantes
Horario: 0800 &.m. o
0300 pm.
Escempgrafia en
Pantallas
contemplanda 40
hetros minimo da
pantalla

4350,000.00

$63,000.00

§413,000.00

£413,000.00

Luces LED para
ambientar gl salon.

a0

SAM.ON

5144.00

S944,00

525,320.00

Totem en truss
forrados en tela nzgra

con luces leekos para
ilumirnacidn del

%3,000.00

S360.00

$2.380.00

$4,720.00
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Enarluiﬂ luces
minimo)].

Lures [ FO¥para
ambicntar ! saldn.

S2,00000

%3p0.00

$2,360.00

21E820.00

Laptops con
adaptagores,

51,000.00

£1B0.00

51,180.00

£2,360.00

Sistema de sonido

profasional con 08

micrddfiosnos

inalémbricos, 01

micrdfono tipo cuella

de pansa para pddiam
03 headsel

$50,000.00

49,000.00

559,000.00

$59,000.00

Servicio de
teleprompter
presidencial con tres
i3] televisores de 65
pulgadas {dos lsterales
¥ unc ceniral),

£60,000.00

510,800,00

70,800.00

&70,200.00

aervicio de circuito
cerrato con minimae 3
chmaras y grabadidn de
evento completo
(incluir intermat en caso
die ser necesaric).

$90,000.00

£16.200.00

5106,200.0:0

$106G,200.00

Dispanibilidad de &
butacas o silfas

54,000.00

$720.00

£, 720.00

52E,320.00

Mesas laterales para
escenario (de
preferoncia biancas).

=3.000.00

540.00

53.540.00

S10G20000

Tarirmn 40 % 2 ples con
eacalerias a dos
peldafos.

S40,000.00

57.200.00

547,200.00

A7 200,00

Podium en acrilios con
letrero con Hnea grifica
del evento,

£3,000.00

354000

$3,540.00

53, 540,00

Impresion de banners
tenzados en perfiles
metiticos |diseho y
tarraiio a determinar
srgin lncackan
selcccionoda) este
servicio debe incluir la
imprasicn, &l montaje iy

40000000

4720000

447,200.00

494 400,00
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| banners) (no truss,
para banners o
panelas),

|
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EHE AN TR

HEMTHLICA DA IMEL AR A

e

TR TIUA, COMERCID
¥ MIPYMLS

| Impresion & instalacién
de banmer tensado en
perfiles (tamafio

ectimadn 12«8 pios).

425 000.00

£4,500.00

429,500.00

£20,500.00

Plarco para entrada al
salon seleccionade
(tamafie estimado
14x10.5 pies),

S30,000.00

55,400.00

£35,400,00

S35, 400,00

Frentd para tarlma con
lmea grafica del evento
tensade en perfiles
[tamafin estimado 362

ples).

520,000.00

33,600.00

523,600.00

523, 600,00

Impresion del ktrero
para padium.

£500.00

£90.00

S590.00

S500.00

Al ug: entrada del
hotel,

S, O 00

54000

£3,540.00

53 54000

Earyicios ambientacidn:
Plantas gri gri con
helechos en su base
tarro codor blance o

Ma g 0scuro pard
ambientacidn el salén,

10

42,000.00

£360.00

52,360.00

523,600.00

Centros de mesa - para
s e i tarima.

£5,000.00

=000.00

45,900,00

S17,700.00

Centros de mesas -
paara meses redondas
de Banguetes,

L0

$5,000.00

#900.00

45,500.00

$118,000.00

talén 3. Experiencia
Museg en horaric de
D00 ., a0 :00 pm.
Televsores de 80
pulgadas con contral
remoto en su base
(para exhihicinnes),

10

SE,000.00

51,440.00

49,440,00

534,400,00

| Marco para entrada al
saldn seleccionade
(tamafin estimardo
14x10.5 pies).

440,000.00

47.200.00

$47,200.00

£47.200.00

Informe Final Proceso MICM-CCC-CP-2023-0012
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Luces LED 15 SE00.00 £144.00 5044.00 £14, 160,00
Plantas gri gri ¢on
helechos en su base, E 52,000.00 5360.00 52,360.00 5 18,B80.00
Coordinacitn General

Tatal LOTE 1| 51,4132,578.00

LOTE X

Servicio de Montape del
Congresa Macional de
Industrizgs Creativas
2023, Fecha del Evento:
e, 17y 18 de junio del
2023, Fecha ded
fontajer martes 13 de
Jurvlo del 2023, a partir
de fas 10000 a.m. Fecha
Prueka de Sonido:
Migrcoles 14y lueves
15 de Junio del 2023,
Lugar Plaza de la
Cultura, 5anio
Domingo

luminaraa LED 3,200
para Feria Artesania
Lurninarias LEKOS 300
Wans Feria de q %12,000.00 52,160.00 514, 160.00 556, 640.00
Artesania

Luminarios LED 3300
para fona Stands
Luminarizs Lekos 300
Walts para Zoma Stands
Lurninarias Fresmel para
Cinamateca

Lurmimarias LED 3200
pars Area Verde 50 £2,400.00 £432.00 $283200| 514160000
[Fecdeaurt v Pienic}
Luminarias Moviles
para Area Verde iz $10,500.00 |  51,220.00 512, 390.00 41448,680.00
(Tarima)

Luminarias Par Leds \E?
para Area Verde 24 41,440.00 £259,20 £1,699.20 £33,984.00
(Farima) ¥

1 $43,000.00 | SB,640.00 556,640.00 556,640.00

20 £1,7200.00 %216.00 51,416.00 £28,320.00

20 52,400.00 4£432.00 $2.832.00 456,640.00

b S6,000.00(  S1080.00 57,080,000 542,480,00

1z £2,400.00 5432,00 %2,532.00 533,984.00
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Luminarias LEK0OS 3200
Watts para drea Verde
{Tarima)

B 1

54, 500,00

LELD.0D

55,310.00

553,100.00

subtotal Humidnackin

SE52 058,00

Pantallas:
Pantalls LED tamahio: 3 |
% 2 mits, montada en

estructura de Truss Fija
prara Feria Artesania

§75,000.00

%13,500.00

588 500.00

+8E,500.00

Fanialia LED tamaho: 3 |
x 1 ks mchtada en
esbiuctura de Truss Fija
para Zona Stands

#75,000.00

413,500.00

»48,500.00

BB, 500,00

Pantalia LED tamafin: 3 |
a2 mts montada en
estructura de Truss Fija
para Cinemateca: |
Auditorio

575,000.00

513, 50,00

533, 500.00

588,500.00

Fantalla LED tamaiio: 3
x 2 mits montadaen
estructura de Truss Fija
prara Area Verde:
Tarima

575,000.00

%13, 50000

534, 500,00

$8E,500.00

Subtotal Pantallas

£354,000.00

annido:

Sisterna de Sonidoe Line
Array para Cinemateca:
Auditorio

S150,000,00

22 TG00

5177,000.00

$177,000.00

Sistema de Sonide Line |
Array para Area Verde
{Tarima)

5150,000.00

227,000.00

S177,000,00

S177.000.00

Subtotal Sonido

5354,000,00

Tarimas y Techos
Techo on Truss do 75"
407 % 15" a dos aguas
para Feria de Arbesania

5260.000.00

546,800.00

5306, 800.00

5306, 800,00

Techo en Truss de BO' x |
35" x 15" a dos aguas
para Zona de Stands

S2460,000.00

546 800,00

5306, 800,00

5306,800.00

Techo en Truss de 32" &
24" % 12" & un agua para
Ares Verde [Tarima)

$90,000.00

»16,200.00

4106, 200.00

5106, 200,00

Informe Final Proceso MICM-CCC-CP-2023-0012
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Fisu dedad mis nar
Tona de Stands

14 51000000 | 51E00.00 S1LA00.00 | 5165,200.00

Tarima Alfombrada de
| 20" % 34 w 2" con Falda 1 590,000.25 | 51620005 106, 200,30 5106, 20030
| Nagra y escalera

Subtotal Tarimas y Techos | $991,200.30

Total, LOTE 2| $2,351,258.30

Monta RDS £3,763,846.30

La razon social CTAV, S.R.L., prasenta una Garantia de Seriedad de la Oferta de Compania
Dominicana de Seguros, S.R.L. por un monto de RDS50,000.00 (Cincuenta Mil Pesos
Dominicanos con 00/100) con una vigencia de 249 dias contados desde el 22 de mayo del
2023 hasta el 23 de mayo del 2024, Dicha Garantla cumple con el 1% establecido en el
articulo 112, literal a del Decreto No. 543-12 y con los 60 dias habiles de vigencia requeridaos
en el pliego de condicionas.

Este oferente presenta su aferta econdmica con subtotales de cada articulo requerido en el
Pliego de Condiciones del Proceso referencia, por lo que se le solicita remitir el Formulario
(SNCC.F.033) de Oferta Economica por el precio unitario.

RECOMENDACIONES

CONSIDERANDO: Que el pliego de condiciones establece en su seccion 4.1 Criterios de
Adjudicacidn:

El Comite de Compras y Controtaciones evalugrd las Ofertas dondo cumplimienta g
tas_principios de _transparencia,_objetividod, ecgnomia, celeridod y demds, gue

I il dod coniroctunl, v comunicard por escrito ol Oferent oponente
aue resulte fovorecido. Al efecto, se lendrgn en cuento los foctores econdmicos y

tecnicos mas favorables,

Adiudicocion sera decidida bosada en Precio, en o cual

entre_oguellos gque hayan cumpiide con todos los requisitos técnicos a la que
efrezca el menor precio en coda lote.

informe Final Proceso MICMW-CCC-CP-2023-0012 Pdgina 9 de 12
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5i se presentase ung solo Oferta, deberd ser consideroda v se procederd g o

Adjudicacidn, 5f habiendo cumplido con fo exigido en los Términas de Referencio, se
le consigdera conveniente o los intereses de la Institucidn v def pafs.

En cazo de empate entre dos cr mas aferentes;’ﬂrapnnemes el :‘.'.:!mrtq de Compras y

ccidn al azar en frente

de un Notario Phblica, utmzund'a pnm rm‘es ﬁ.rre.s E.l' _nr'nr:edumcnra de sorleo.

COMSIDERANDO: El precio Final de cada oferente por Lote:

Calidad

LOTE 1 -Servicio de Montaje daf

Tercar Foro Naclonal de la | 1202,100.00 | 1,680.569.99 M/ 1,412,578.00
"LOTE 2 - Servicio de Montaje del

Congrese Naclonal de Industrios | 2,998,043.70 |  3,471.330.02 1,034,00081 | 2,351,268.30
| Creativas 2023 =

Por tado lo antes expuesto:

Recomendamos la adjudicacion de presente proceso de Comparacion de Precios para la
Contratacién de Servicic de Montaje de Eventos para la Realizacidn del Tercer Foro
Macional de la Calidad; y el Congreso Naclonal de Industrias Creativas 2023 de referencia
MICM-CCC-CP-2023-0012, a favor de las siguientes razones sociales:

LOTE 1= Servicio de Montaje del Tercer Forg Macional de la Calidad

STIA A Lt SRt bl et 1SR sionto Total

; Deserip Cantidad |\ itario RDS x"w“’-m RDS
Servicio de Montaje del

i 1 Tercer Foro Maciomal 1 1,095,000.00 [ 197, 100.00 | 1,292,100.00
de la Calidad

Informe Final Proceso WMICM-CCC-CP-2023-0012
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LOTE 2 - Servicio de Montaje del Congreso Nacional de Industrias Creativas 2023

i Stqﬂﬂilﬂl.mww F.L.
1 lluminacicn
= Por |los
Tres (3) dias 5 JR1L A5 68.644.07 450,000.01
del Evento _ i

20 Luminarias LED SI{ID para Fma de Artesania

4 Luminarias LEKOS 300 Watts para Feria de Arfesania

20 Lsminarias LED 3200 para £ona Stands

& Luminarias LEKOS 300 Watts para Il:ln;l Stands

12 Lurminarias Mdviles para Area Werde [Tarimal

20 Lurrinarias Par Leds para Area Verde (Tarima)

10 Lurninarias LEKOS 300 Wotts pars Area Verde (Tarima)

2 Pantallas | 1 | 32627195 |  sB72895 | 385,000.90

1 Pantalla LED tamafio: 3 x 2 mts, montada en estructura de Truss Fija para Feria Artesania
1 Fantalla LED tamaﬁu 3Ix2 mis montada en estructura de Truss Fila para Zona stands .
1 Pantalla I.E[I- tamai‘-cl Fud mts mun-tada en estructura de Tress Fija para Gnemateca: Aeditorio

1 Pantalla LED tamarfio: 3x 2 it mentada en estructura de Truss Fija pars Ares Yerde: Tarima

3 | Sonido | 1 | 21358832 | 38,440.68 | 252,000.00

1 sisterna de Sonico Line Array para Cinemateca: Auditorio
1 Sistema de Sonido Line Array para Area verde (Tarima)

4 Tarimas vy

| Tachos 1 T17,796.61 129,203.39 £47,000.00

1 Techo en Truss de 75" x 40" x 15" a dos aguas para Feria de Arlesania

1 Techo en Truss de BOD' x 35" x 15" a dos aguas para Zona de Stands

1 Techo en Truss de 32° x 24" x 12’ 3 un agua para Area Verde (Tarima)

1 Pisos de 2 x 3 mis para Zona de Stands

14 Tarima Alfombrada de 24" x 24" x 2' con Falda Negra v escalera

1 Techa en Truss de 75° x 40" x 15° a dos aguas para Feria de Artesania

Monto RDS | 1,934,000.91
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Firma de Peritos evaluadores
FIRMA DE PERITOS

NOMBRES DE PERITOS ACTUANTES

ACTUANTES
1. Perito Técnico — Matalie Alberto H ||l|.lllll.ll-|_lil_l.f J‘_l[{.l'lu fD
- uu
2. Perito Legal - Wendy Brito X r:; fj.-/]"
_'. "- I__II
3, Perito Financiera = Cesar Fondeur ¥ C//
| [ Canonl Moudeus
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